
Under den allmänna motionstiden 
vid riksdagens början har väckts ett 
100-tal motioner i skattefrågor. Mo
tionerna beröra de mest skilda spörs
mål inom såväl den permanenta som 
den tillfälliga skattelagstiftningen. I 
tidskriften kommer senare att läm
nas redogörelse för riksdagsbehand
lingen av motionerna, i den mån de 
avse frågor av intresse för läsekret
sen. 

Atskilliga propositioner ha avläm
nats, av vilka här må nämnas föl
jande. 

Prop. nr 7 innehållande förslag, att 
i. 17 kap. 12 § handelsbalken införes 
en bestämmelse om förmånsrätt för 
kronans fordringsanspråk hos arbets
givare å belopp, som denne jämlikt 
uppbördsförordningen innehållit ge
nom löneavdrag för arbetstagares 
skatt. 

K. F. den 11 maj 1951 (nr 230) med 
provisoriska bestämmelser om sär
skilda investeringsfonder för ersät
tande av förlorade inventarier och 
lagertillgångar gäller t. o. m. 1953 
års taxering. Syftet med denna lag
stiftning är att bereda möjlighet till 
uppskov viss tid med beskattningen 
av medel, som framkomma i sam
band med förlust av inventarier och 
lager. Med uppskovet kan förhindras, 
att en betydande del av dessa me
del konsumeras av skatter; under 
uppskovstiden kan ersättningsan
skaffning verkställas. I prop. nr 13 
till årets riksdag föreslås, att 1951 

års förordning skall äga tillämpning 
jämväl för de beskattningsår, för vil
ka taxering verkställes åren 1954-56. 

I samband med förslag om höjda 
folkpensioner (prop. nr 15) förordas 
en höjning av folkpensionsavgifterna 
med 8/10. Höjningen är avsedd att 
träda i kraft i fråga om avgift, som 
skall påföras på grundval av 1954 års 
taxering. 

Mantalsskrivningen av juridiska 
personer föreslås skola slopas (prop. 
nr 16). Därjämte har framlagts för
slag till förenkling av mantalsskriv
ningen av fysiska personer. 

I prop. nr 28 föreslås ändring av 
bestämmelserna i utskiftningsskatte
förordningen angående återbäring av 
tillskjutet belopp. För närvarande 
gäller, att vid utskiftning i samband 
med inlösen av aktier enligt i fast
ställd bolagsordning gällande grun
der med återbäring av tillskjutet be
lopp skall förstås vad som därvid ut
skiftas, i den mån det utskiftade be
loppet icke överstiger vare sig vad 
som till bolaget inbetalts för aktierna 
eller i bolaget befintligt tillskjutet 
belopp. Den föreslagna ändringen in
nebär, att, när fråga är om bolag 
av familjebolags karaktär, bolagets 
vinstmedel skall i det nyss antydda 
fallet anses i första hand ha tagits i 
anspråk för utskiftningen, d. v. s. 
samma regel för dessa bolag gäller 
vid utskiftning i andra fall. Vidare 
föreslås upphävande av den år 1950 
antagna bestämmelsen, att vid fusion 
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mellan bolag i vissa fall dotterbola
gets beskattningsbara belopp må be
räknas enligt de värden å tillgångar 
och skulder, som upptagits i balans
räkning för dotterbolaget vid fu
sionstillfället. I stället förordas, att 
i dy lika fall dessa värden skola upp
tagas till belopp, som motsvara salu
värdena. Slutligen föreslås vissa änd
ringar i reglerna för inkomstbeskatt
ningen av aktiebolag och ekonomiska 
föreningar. Sålunda förordas att bo
lag och föreningar, som driva såväl 
penningrörelse som annan verksam
het, skola äga skattefritt uppbära ut
delning å s. k. organisationsaktier -
för närvarande gäller detta blott be
träffande utdelning å organisations
aktier avseende penningrörelsen. Vi
dare föreslås att bolag och förening
ar skola erhålla en vidgad avdrags
rätt vid inkomsttaxeringen för ränta 
å gäld, som belöper på innehavda ak
tier, varå utdelningen är skattefri. 
Ändringarna i inkomstskattelagstift
ningen äro avsedda att gälla första 
gången vid 1954 års taxering. 

Till riksdagen väntas proposition rö
rande bl. a. bostadsbidragens behand
ling i beskattningshänseende samt 
skattegrupperingen. Därjämte kom
mer förslag att framläggas till ny 
uppbördsförordning samt till ändra
de regler för beskattning av sjömän. 

Eriligt uttalande i finansplanen 
kommer frågan om en eventuell av
veckling av de skattepolitiska åt
gärder, vilka vidtagits i syfte att 
dämpa konjunkturen, att behandlas i 
propositionen rörande komplettering 
av riksstatsförslaget. Vidare fram
hålles, att man får räkna med en 
höjning av bensinskatten. 
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har i rask följd utgivit tre handböc
ker, nämligen De nya bestämmel
serna om beskattning av realisations
vinst, goodwill och ackumulerad in
komst, Deklarationshandbok för villa
ägare och Deklarationshandbok för 
löntagaren. Såsom författare till des
sa böcker har förlaget haft tillgång 
till kammarrättsrådet N. G. Lindquist 
och kammarrättsfiskalen D. Helmers, 
båda med stor erfarenhet av lagstift
ningsarbete och undervisningsverk
samhet. 

Handböckerna avse enligt förorden 
att vara till hjälp för de skattskyl
diga i deras deklarationsbestyr. De 
äro också upplagda och skrivna på 
ett sådant sätt att även den i skatte
djungeln helt obevandrade bör utan 
större svårigheter icke endast få svar 
på de frågor, som dyker upp i sam
manhang med upprättandet av de
klarationen utan även få ett begrepp 
om varför man skall göra på ena 
eller andra sättet. Det är emellertid 
icke endast den oerfarne på området, 
som torde få glädje av dessa böcker. 
Enligt anmälarens mening torde näm
ligen böckerna vara till god hjälp 
även för den mera erfarne taxerings
mannen såväl genom sitt kommente
rande innehåll som genom den rik
hal tiga rättsfallsredovisningen. 

De nya bestämmelserna om reali
sationsvinstbeskattningen m. m. har 
redan tidigare presenterats i denna 
tidskrift och torde väl i det här laget 
vara bekant för läsekretsen. 

Deklarationshandbok för villaäga
ren riktar sig såsom framgår av ti
teln i första hand till ägare av en
och tvåfamiljsvillor, men innehåller 
det mesta av vad man behöver veta 
om beskattning av inkomst av annan 
fastighet. Framställningen är kom
pletterad med upplysande exempel 
på fyllande av fastighetsbilagor. 

Deklarationshandbok för löntaga
ren är avsedd att vara en handled-
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